
 
 

 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 

เรื่อง  การมอบทุนการศึกษา รางวัลเชิดชูเกียรตินักศึกษา 

------------------------------------- 

 โดยที ่ เป นการสมควรออกประกาศเกี ่ยวกับการมอบทุนการศึกษาและรางว ัลเช ิดช ูเก ียรติ                     
นักศึกษา เพื ่อเปนการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษาท่ีมีผลการศึกษาดี สรางชื ่อเสียง เปนนักกีฬา                  
มีความสามารถ ดานกิจกรรมดีเดน หรือขาดแคลนทุนทรัพย 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จึงออกประกาศไวดังตอไปนี้ 
 ขอ ๑ ใหยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เรื ่อง การยกเวนคาบำรุงการศึกษา 
และคาธรรมเนียมการศึกษา สำหรับนักศึกษาภาคปกติ ที่มีความสามารถและสรางชื่อเสียงใหแกมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
เทพสตรี ฉบับลงวันท่ี 28 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖4 
 ขอ 2 ทุนการศึกษาหรือรางวัลเชิดชูเกียรติตามประกาศนี้มี 5 ประเภท ไดแก 
 (1) ทุนนักศึกษาท่ีมีผลการศึกษาดีมาก 
 (2) ทุนนักศึกษาท่ีสรางชื่อเสียงในการเขารวมการประกวดแขงขัน 
 (3) ทุนนักศึกษาท่ีเปนนักกีฬาของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
 (4) ทุนนักศึกษาท่ีขาดแคลนทุนทรัพย 
 (5) ทุนนักศึกษาท่ีมีความสามารถดานกิจกรรมดีเดน 
 ขอ 3 คุณสมบัติของนักศึกษาท่ีมีสิทธิ์ขอรับทุนการศึกษาหรือรางวัลเชิดชูเกียรติ มีดังนี้ 

(1) เปนนักศึกษาภาคปกติท่ีลงทะเบียนเรียนตามแผนการเรียนในภาคการศึกษาท่ียื่นขอ 
 (2) ไมอยูในระหวางออกฝกประสบการณวิชาชีพ หรือปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา ยกเวนกรณี 
ตามขอ 2 (2) และ (3) 
 (3) มีความประพฤติเรียบรอย มีจิตอาสา ไมปฏิบัติตนใหเปนที ่เสื ่อมเสียชื ่อเสียงของตนเอง 
และมหาวิทยาลัย 
 (4) ไมเก่ียวของกับยาเสพติด และอบายมุขทุกชนิด 
 (5) ปฏิบัติตนตามกฎ ระเบียบของมหาวิทยาลัยฯ อยางเครงครัด 
 ขอ 4 การมอบทุนการศึกษาหรือรางวัลเชิดชูเกียรติตามประกาศนี้ จะมอบใหนักศึกษา ปการศึกษา 
ละหนึ่งครั้ง 
 ขอ 5 นักศึกษาที่จะขอรับทุนการศึกษาหรือรางวัลเชิดชูเกียรติตามประกาศนี้ตองยื่นเรื่องขอรับ
ทุนการศึกษา หรือรางวัลเชิดชูเกียรติ ตามปฏิทินท่ีกองพัฒนานักศึกษากำหนด 
 ใหคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี กำหนดกรอบอัตราผูไดรับทุนการศึกษา 
และรางวัลเชิดชูเกียรติ จำนวนเงินทุน หรือแหลงท่ีมาของเงินทุน 
 ขอ 6 นักศึกษาที ่ มีผลการศึกษาดีมากตามขอ 2 (1) ที ่จะไดร ับทุนการศึกษาหรือรางวัล                   
ตามประกาศ ตองไดคะแนนผลการศึกษาระดับดีมาก ตั้งแต ๓.๗๕ ข้ึนไป 

 

 



 

 

- ๒ - 

 ขอ 7 นักศึกษาที ่สรางชื ่อเสียงในการเขารวมการประกวดแขงขัน ตามขอ 2 (2) ที่จะไดรับ
ทุนการศึกษาหรือรางวัลเชิดชูเกียรตินักศึกษาตามประกาศนี้ จะตองไดรับรางวัลชนะเลิศ หรือรองชนะเลิศอันดับ ๑ หรือ 
รองชนะเลิศอันดับ ๒ ในการแขงขันระดับนานาชาติ ระดับประเทศ หรือไดรับรางวัลชนะเลิศ หรือรองชนะเลิศอันดับ ๑ 
ในการแขงขันระดับภาค และเปนนักศึกษาท่ีมีความขยันหมั่นเพียรในการฝกซอมเชื่อฟง และเขารับการฝกสอนเสริม
พิเศษตามท่ีผูจัดการทีมหรือผูฝกสอนกำหนด 
 ขอ 8 นักศึกษาท่ีเปนนักกีฬาของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ท่ีจะไดรับทุนการศึกษาหรือรางวัล
เชิดชูเกียรตินักศึกษาตามขอ 2 (3) จะตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี้ 
  (1) เปนนักกีฬาทีมชาติในปจจุบัน 
  (2) ไดรับรางวัลชนะเลิศ หรือรองชนะเลิศอันดับ ๑ หรือรองชนะเลิศอันดับ ๒ ในการแขงขัน
กีฬาระดับประเทศ  กีฬาชิงชนะเลิศแหงประเทศไทย  กีฬาเยาวชนแหงชาติ  กีฬาแหงชาติ  กีฬามหาวิทยาลัย 
แหงประเทศไทย 
  (3) ไดรับรางวัลชนะเลิศและรองชนะเลิศอันดับ ๑ ในการแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏ 
เขตภูมิศาสตรภาคกลาง 
  (4) ไดเปนตัวแทนนักกีฬาประเภททีมผานการแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย          
รอบคัดเลือกเขตภาคกลาง เขาสูรอบกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทยรอบมหกรรม  
  กรณี ขอทุนการศึกษา นักศึกษาตาม (1) และ (2) ใหไดรับทุนการศึกษา 2 ภาคการศึกษา 
และกรณีตาม (3) และ (4) ใหไดรับทุนการศึกษา 1 ภาคการศึกษา 
 ขอ 9 นักศึกษาท่ีขาดแคลนทุนทรัพย ตามขอ 2 (4) ท่ีจะไดรับทุนการศึกษา จะตองมีผลการศึกษา
ตั้งแต ๒.๕ ข้ึนไป 
 ขอ 10 นักศึกษาที่มีความสามารถดานกิจกรรมดีเดนตามขอ 2 (5) ที่จะไดรับทุนการศึกษาหรือ
รางวัลเชิดชูเกียรตินักศึกษาตองมีการดำเนินการจัดกิจกรรมรวมกับสาขาวิชา/คณะ/มหาวิทยาลัย/หรือหนวยงาน
ภายนอก 
 ขอ 11 ใหมหาวิทยาลัยแตงตั ้ง คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาทุนการศึกษาและรางวัล               
เชิดชูเกียรตินักศึกษา ประกอบดวย 
 (1) รองอธิการบดีฝายกิจการนักศึกษาและพัฒนาทองถ่ิน  เปนประธานกรรมการ 
 (2) รองคณบดีฝายกิจการนักศึกษาของทุกคณะ  เปนกรรมการ 
 (3) ผูอำนวยการกองพัฒนานักศึกษา  เปนกรรมการ 
 (4) หัวหนางานบริการและสวัสดิการนักศึกษา  เปนกรรมการและเลขานุการ 
 ใหแตงตั้งบุคลากรสังกัดกองพัฒนานักศึกษา กองกลาง สำนักงานอธิการบดี จำนวนหนึ่งคนเปน
ผูชวยเลขานุการ 
 ขอ 12 การพิจารณาเพ่ือรับทุนการศึกษาและรางวัลเชิดชูเกียรตินักศึกษา ใหดำเนินการดังนี้ 
 (1) คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี กำหนดกรอบอัตราผูไดรับทุนการศึกษา 
และรางวัลเชิดชูเกียรติ ทุกปการศึกษา 
  (2) กองพัฒนานักศึกษา กำหนดขั ้นตอน และจัดทำปฏิทินการขอรับทุนการศึกษาหรือรางวัล               
เชิดชูเกียรตินักศึกษา 
 (๓) คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาการใหทุนการศึกษาและรางวัลเชิดชูเกียรตินักศึกษาคัดเลือก
นักศึกษาที ่มีคุณสมบัติตามกรอบและอัตราที ่คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรีกำหนดเสนอ 
ตอมหาวิทยาลัย 
 



 

 

- ๓ - 

 ขอ 13 หลักฐานประกอบการขอรับทุนการศึกษาหรือรางวัลเชิดชูเกียรติ มีดังนี้ 
 (1)  ทุนนักศึกษาท่ีมีผลการศึกษาดีมาก 
  (ก) ใบลงทะเบียนและรายการชำระเงินสำหรับภาคการศึกษาที่ขอรับทุนการศึกษาหรือรางวัล 
เชิดชูเกียรติ 
  (ข) เอกสารแสดงผลการศึกษาในภาคการศึกษาที่ไดผลการศึกษา ๓.๗๕ ขึ้นไป (พิมพจากระบบ
บริการการศึกษา) 
  (ค) หนังสือรับรองการเปนนักศึกษาหรือบัตรประจำตัวนักศึกษา 
  (ง) หนังสือรับรองความประพฤติจากกองพัฒนานักศึกษา 
 (2) ทุนนักศึกษาท่ีสรางชื่อเสียงในการเขารวมการประกวดแขงขัน 
  (ก) ใบลงทะเบียนและรายการชำระเงินสำหรับภาคการศึกษาที่ขอรับทุนการศึกษาหรือรางวัล
เชิดชูเกียรติ 
  (ข) เอกสารแสดงผลการศึกษาทุกภาคการศึกษา (พิมพจากระบบบริการการศึกษา) 
  (ค) หนังสือรับรองการเปนนักศึกษาหรือบัตรประจำตัวนักศึกษา 
  (ง) หลักฐานรับรองผลการประกวด 
  (จ) หลักฐานยืนยันการเขารวมประกวดหนังสือตนเรื่องจากตนสังกัด 
  (ฉ) หนังสือรับรองความประพฤติจากกองพัฒนานักศึกษา 
 (3) ทุนนักศึกษาท่ีเปนนักกีฬาของมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
  (ก) ใบลงทะเบียนและรายการชำระเงินสำหรับภาคการศึกษาท่ีขอรับทุนการศึกษาหรือรางวัล
เชิดชูเกียรติ 
  (ข) เอกสารแสดงผลการศึกษาทุกภาคการศึกษา (พิมพจากระบบบริการการศึกษา) 
  (ค) หลักฐานรับรองผลการแขงขัน 
  (ง) ตารางการแขงขันหรือเอกสารท่ีแสดงวามีการแขงขัน 
  (จ) หนังสือรับรองการเปนนักกีฬาตัวแทนของมหาวิทยาลัย 
  (ฉ) หนังสือรับรองความประพฤติจากกองพัฒนานักศึกษา 
 (4) ทุนนักศึกษาท่ีขาดแคลนทุนทรัพย 
  (ก) ใบลงทะเบียนและรายการชำระเงินสำหรับภาคการศึกษาท่ีขอรับทุนการศึกษา 
  (ข) เอกสารแสดงผลการศึกษาทุกภาคการศึกษา (พิมพจากระบบบริการการศึกษา) 
  (ค) หนังสือรับรองการเปนนักศึกษาหรือบัตรประจำตัวนักศึกษา 
  (ง) หนังสือรับรองความประพฤติจากกองพัฒนานักศึกษา 
  (จ) หลักฐานยืนยัน เชน ใบรับรองเงินเดือนผูปกครอง หรือหนังสือยืนยันจากผูใหญบาน ภาพถาย           
ท่ีอยูอาศัย 
 (5) ทุนนักศึกษาท่ีมีความสามารถดานกิจกรรมดีเดน 
  (ก) ใบลงทะเบียนและรายการชำระเงินสำหรับภาคการศึกษาที่ขอรับทุนการศึกษาหรือรางวัล
เชิดชูเกียรติ 
  (ข) เอกสารแสดงผลการศึกษาทุกภาคการศึกษา (พิมพจากระบบบริการการศึกษา) 
  (ค) หนังสือรับรองการเปนนักศึกษา 
  (ง) หนังสือรับรองความประพฤติจากกองพัฒนานักศึกษา 
  (จ) หลักฐานยืนยัน เชน ใบรับรองจากหัวหนาสาขาวิชา หรือรองคณบดีฝายกิจการนักศึกษา 
หรือคณบดี หรือกองพัฒนานักศึกษา หรือหนวยงานภายนอก พรอมภาพประกอบ 



 

 

- ๔ - 

 ขอ 14 ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ และใหมีอำนาจออกคำสั่งเพื่อประโยชนในการปฏบิติั
ตามประกาศนี้ 
 ในกรณีท่ีมีปญหาเก่ียวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีวินิจฉัยชี้ขาดและใหถือเปนท่ีสุด 
 
  ประกาศ  ณ  วันท่ี 18 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 

   (ผูชวยศาสตราจารย ดร.กันยา  บารนท) 
   อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 

 
 
 

                                                             เลขท่ี 1656/2566 
 
 
 
 


